РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2017г.                          с. Курчалой                                 44/17-3

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатовКурчалоевского муниципального района № 40/16-3 от 20июля 2017 года «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Курчалоевском муниципальном районе Чеченской Республики»

В соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 г. N 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике» и Устава Курчалоевского муниципального района Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Курчалоевском муниципальном районе Чеченской Республики, утвержденное Решением Совета депутатов Курчалоевского района № 40/16-3 от 20 июля 2017 года, следующие изменения:

а) пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«2.5.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней»;

б) пункт 2.5.5изложить в следующей редакции:
«2.5.4. При исчислении общей продолжительности ежегодного основного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципального служащего не может превышать 40 календарных дней»;

в) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня»;

г) пункт 2.9 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Машар» и на официальном сайте Курчалоевского района.

Исполняющий обязанности
главы Курчалоевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                      А.М. Эльбиев